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Członkowie Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010

życzą wszystkim fajczarzom fajowych Świąt Bożego Narodzenia

oraz szczęśliwego Nowego 2024 Roku
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Celem artykułu jest spojrzenie na postać Ilji Erenburga (1891–1967)
przez pryzmat pisarstwa auto/biograficznego, które stanowi szkic
do literackiego portretu twórcy. Taka perspektywa pozwoli na zapre-
zentowanie sylwetki twórczej Erenburga-fajczarza, jaka wyłania się
zarówno z tekstów jemu współczesnych, jak i z korespondencji pro-
wadzonej przez pisarza z przyjaciółmi i ze znajomymi. Wprowadzona
do obiegu naukowego epistolarna spuścizna Erenburga oraz otrzy-
mywane przez niego listy umożliwią zrekonstruowanie jego osobowości
twórczej i strategii artystycznej, budowanej w dużej mierze w oparciu
o wpływy szeroko rozumianej kultury europejskiej. Dla Erenburga fajka
nie była wyłącznie przedmiotem użytkowym, lecz wyrazem pasji.
W Rosji fajka posiadała głównie europejski rodowód i dla pisarza
pozostawała przede wszystkim widocznym znakiem filozofii życiowej.
Dzięki fajce udawało się pisarzowi skutecznie przyciągać uwagę
otoczenia. Fajka uczyła go cierpliwości, sprzyjała autorefleksji, poma-
gała odmierzać rytm upływającego czasu.

Źródło:  Nr 3 (183) (2023): Przegląd Rusycystyczny 2023 nr 3
https://www.journals.us.edu.pl/index.php/PR/issue/view/1360

Od redakcji:

Artykuł “Ilja Erenburg - fajczarz” popełnił kolega
Bartosz Osiewicz - członek Klubu Kolekcjonerów
Fajek w Poznaniu. Chociaż otrzymaliśmy zgodę
Przeglądu Rusycystycznego na przedruk artykułu,
zdecydowaliśmy się jedynie na druk streszczenia.
Link do pobrania pełnej wersji artykułu podajemy
pod streszczeniem.

Większość fajczarzy zna przynajmniej ze słysze-
nia książkę Ilji Erenburga “13 fajek”. Jeśli ktoś tego
nie zna, podpowiemy, że łatwo i tanio można nabyć
książkę na jednym z portali aukcjnych. A warto.
13 opowieści o fajkach, a każda inna, każda opo-
wiada o losach człowieka i fajki. Znajdziecie tam
zarówno tanią gliniankę, jak i lubianego przez
szerokie grono fajczarzy Petersona.
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Z fajką do ludzi - czyli wystawy kolekcjonerskie

Po pierwszo-weekendowym wrześniowym spotkaniu na ulicy Niecałej
w Kaliszu, przyszedł czas na kolejne wystawy kolekcjonerskie. 

16 września w ostrowskiej synagodze odbył się po raz kolejny Ostrowski
Dzień Kolekcjonera. Impreza organizowana jest przez Stowarzyszenie
“Ocalić od zapomnienia”, zrzeszające kolekcjonerów z Ostrowa Wielko-
polskiego i okolic. Stowarzyszenie istnieje już 10 lat, organizuje spot-
kania, podczas których kolekcjonerzy zrzeszeni w Stowarzyszeniu, ale
również zaproszeni goście (czasami nawet spoza Wielkopolski), mogą
przedstawić swoje kolekcje, opowiedzieć o zbiorach, poszukiwaniach,
historii. Od kilku lat organizowane są “Ostrowskie Dni Kolekcjonera”,
podczas których ostrowscy kolekcjonerzy (ostatnio również kolekcjo-
nerzy spoza Ostrowa) prezentują swoje zbiory mieszkańcom miasta.
Poza tym Stowarzyszenie angażuje się we wspólną działalność z innymi
organizacjami pozarządowymi oraz wydaje kwartalnik “Kolekcjoner
Ostrowski”.

Prezydent Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010 - Maciej, stara się
nie opuszczać tych spotkań i w tym roku zrezygnował z konkursu fajko-
wego w Jaśle, na rzecz wystawy.

W połowie XIX wieku społeczność żydowska stanowiła około 30% miesz-
kańców Ostrowa i zasadniczo lepsze kontakty miała z niemieckimi
mieszkańcami - do Ostrowa przybyli właśnie z zachodu. Ostrowska
synagoga została wybudowana w 1860 roku przy wsparciu między innymi
Józefa Aleksandra Nasierowskiego - dziedzica Wysocka. W chwili wybu-
chu II Wojny Światowej w Ostrowie było zaledwie kilkudziesięciu Żydów.
Synagoga zastała przejęta na magazyn i taką rolę pełniła również po
wojnie. Od lat 90. XX wieku synagogę wykorzystywano sporadycznie
do celów kulturalnych. Sprawy własnościowe uregulowano w 2006 roku,
dzięki temu ten ciekawy obiekt stał się własnością miasta.

Ostrowski Dzień Kolekcjonera
przyciąga przede wszystkim
kolekcjonerów (szczególnie
tych, których zbiory dotyczą
historii miasta i jego miesz-
kańców). Impreza cieszy się
rosnącym zainteresowaniem
ze strony wystawców, jak
również mieszkańców Ostrowa
Wielkopolskiego i okolic.



4

O ile Ostrowski Dzień Kolekcjonera był imprezą typowo kolekcjonerską,
o tyle VIII Pleszewskie Spotkania Kolekcjonerskie, przyciągnęły w roli
wystawców sporą ilość lokalnych rękodzielników.Impreza odbyła się
22 października br.
Pleszewskie Spotkania Kolekcjonerskie odbywają się dzięki wysiłkowi
dwóch mocno zaangażowanych Pleszewiaków. Cieszy fakt, że mogą
oni liczyć na pomoc ze strony jednej z pleszewskich szkół, która nieod-
płatnie użycza sali gimnastycznej, a uczniowie tej szkoły pomagają
w przygotowaniu miejsc pod stoiska wystawiennicze.

fot. zpleszewa.pl

Pleszewska impreza przyciąga całkiem sporo mieszkańców miasta oraz
okolic. Zapewne ważną sprawą dla organizatorów jest fakt pojawienia się
w trakcie trwania wystawy, osób ważnych dla miejscowej społeczności,
jak Starosta Powiatowy, który pomimo wielu obowiązków, znalazł czas,
by zajrzeć na imprezę, porozmawiać z wystawcami. 

Podobnie było w Ostrowie Wielkopolskim. Fakt przybycia Starosty
Ostrowskiego - p.Pawła Rajskiego na Ostrowski Dzień Kolekcjonera,
zauważyli wszyscy wystawcy, a przede wszystkim członkowie oraz
zarząd Stowarzyszenia “Ocalić od zapomnienia”. Takie wizyty, które
ktoś mógłby nazwać “gospodarskimi”, są niewątpliwym wsparciem dla
organizatorów tego typu imprez, szczególnie wówczas, gdy poparte są
wcześniej w sposób materialny, a Starostwo Powiatowe w Ostrowie
Wielkopolskim, wspomaga SOOZ skromnymi grantami.
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Ostatnią tegoroczną imprezą wystawienniczą, w której czynnie uczest-
niczył Maciej, był II Jarociński Dzień Pasjonata i Kolekcjonera ... i jak
nazwa wskazuje, prym w imprezie wiedli pasjonaci - rękodzielnicy oraz
rekonstruktorzy, a kolekcjonerzy stanowili około 1/3 wystawców.

Czasami ktoś, kto pamięta wystawcę z lat wcześniejszych, podchodzi
i dopytuje o nowości w zbiorze, o jakieś informacje, które gdzieś umknęły
z pamięci. Są to naprawdę przyjemne spotkania.

Impreza odbyła się 29 października br. w sali gimnastycznej Liceum
Ogólnokształcącego w Jarocinie. No może nie tylko w sali, bo na dzie-
dzińcu szkoły można było obejrzeć szybowiec, rozbili się tam obozem
rekonstruktorzy oraz doszło tam do walk pokazowych, miedzy innymi
z udziałem rzymskich legionistów.

fot. jarocinska.pl

Dla Macieja najważniejsze było to, że zainteresowanie fajką jako przed-
miotem kolekcjonerskim, historią palenia tytoniu, czy sposobami pozys-
kiwania materiałów na fajki, a w końcu sposobem wytwarzania fajek jest
całkiem spore - wręcz przyprawiające o ból gardła. Zwiedzający słuchają
z zainteresowaniem, chętnie przeglądają przygotowane przez Macieja
materiały, w tym filmiki pokazujące wytwarzanie fajek glinianych, pozys-
kiwanie sepiolitu oraz wrzośca i sposób ich obróbki.

Warto korzystać z takich okazji jak wystawy kolekcjonerskie, choćby
w tym celu, by ocalić fajkę od zapomnienia.

m.m.
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6 Bydgoskie Spotkania Fajkowe

Po kilkuletniej przerwie Bydgoskie Bractwo Fajkowe wznowiło organizo-
wanie Spotkań Fajkowych. Tematem przewodnim tego spotkania byli
gansterzy sprzed 100-u lat. Trzeba przyznać, że uczestnicy spotkania
wzięli sobie do serca sugestię organizatora i w Hotel Park w Tryszczynie,
pojawili się prawie wszyscy gangsterzy z New Yorku, ale nie zabrakło
też łobuzów spod znaku Peaky Blinders. Do tego wszystkie te kobiety
gangsterów ... Ech, po prostu dawnych czasów czar.

No dobrze ... po kolei. Już Przed godziną 11.00 25 listopada 2013,
fajczarze z całej Polski zaczęli napływać do tryszczyńskiego Hotel Park.
Wśród uczestników spotkania pojawili się również członkowie Kalisko-
Ostrowskiego Klubu Fajki 2010: Iwona (sekretarz/skarbnik KOKF2010),
Maciej (prezydent KOKF2010), oraz jeden z naszych członków - Marcin.

Uściski rąk,”miski”, buziaki, wiadomo jak to na rodzinnym spotkaniu.
Uczestnicy wraz z osobami towarzyszącymi przystąpili do zadań
integracyjnych, odwiedzin przy stoisku z fajkami Michała Pawlaka,
oraz przy stoisku gdzie członkowie Bydgoskiego Bractwa Fajkowego
zorganizowali małą wyprzedaż różnych cudeniek w celu wspomożenia
schroniska dla zwierzaczków. Nad stoiskiem czuwała Ania Szatkiewicz.

Już przed godziną 12.00 “nadprezydent” Jacek Schmidt zaganiał pre-
zydentów Klubów na zebranie Rady Polskich Klubów Fajki. Chociaż
poruszano bardzo ważne kwestie, zebranie Rady przebiegło bardzo
sprawnie. A cóż było tak ważne. Otóż w kilkupunktowym planie obrad,
znalazła się dyskusja nad uaktualnieniem Reguł Fajczarstwa Polskiego
oraz nad Kodeksem Fair Play. Rada po dokonaniu drobnych korekt,

Fot. Kalumet.pl



7

oraz przegłosowaniu, przyjęła oba dokumenty. Wszyscy mamy nadzieję,
iż będą to dobre zmiany, które spowodują, że nie będzie dochodziło
w naszym gronie do zachowań niegodnych - przynajmniej w trakcie
przeprowadzanych zawodów. 

Bezpośrednio przed rozpoczęciem konkursu w wolnym paleniu fajki,
gospodarze przypomnieli fajczarzy, którzy odeszli od nas w okresie
pandemii. Uczestnicy spotkania uczcili Ich pamięć minutą ciszy.

W konkursie wystartowało 63 fajczarzy i fajczarek.

Kalisko-Ostrowski Klub Fajki 2010 reprezentowali Maciej i Marcin.

Maciej zajął 8 miejsce w konkursie, a Marcin miejsce 51.

“Stara gwardia” dała piekny popis palenia.
Na podium stanęli: Jan Serafin (1:28:53),
Mirosław Wawrzyniak (1:26:00) oraz Jan
Goś (1:21:10). Wśród pań zwyciężyła Anna
Mucha (0:45:25).

Uczestnicy spotkania bawili się doskonale. Konkurs, integracja, pomoc
dla zwierzaków, tańce i hulanki były wspaniałym zakończeniem kolej-
nego roku. Najważniejsze, że udało się wznowić Grand Prix Fajczarzy
Polskich - Crystal Pipe, o którego wynikach możecie przeczytać na
kolejnej stronie.

m.m.

Fot. Kalumet.pl

Fot. Kalumet.pl Fot. MM

Fot. P.Czajkowski

Fot. P.Czajkowski
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Wielkimi krokami zbliża się rok 2024 i kolejna edycja Grand Prix  Faj-
czarzy Polskich. Miejmy nadzieję, że już nic nie przerwie tej inicjatywy
prezydenta Bydgoskiego Bractwa Fajkowego - Grzegorza Kubiaka.

Pierwsza dziesiątka Grand Prix Fajczarzy Polskich - Crystal Pipe 2023:
1. Tomasz Chołuj (PC Wrocław),
2. Modecki Zbigniew (WLF-C),
3. Michał Perczyński  (WLF-

ł
ł

ń)
9. Mirosław Wawrzyniak (KKFPoznań)
10. Jukian Drabent (KKF) oraz Andrzej Korniłowicz (KF Gdańsk)

C),
4. Janusz Moroz (KMF Szamotu y),
5. Przemys aw Marach (KF-C im.SH),
6. Maciej Maciejewski (KOKF2010)
7. Ireneusz Misiak (IKLF),
8. Bogdan Walkiewicz (KKF Pozna

W roku 2023, w ramach Grand Prix Fajczarzy Polskich - Crystal Pipe,
odbyło się 5 konkursów (Gdańsk, Warszawa, Konin, Przemyśl oraz
Bydgoszcz). A sklasyfikowanych w rankingu GP, zostało 158 zawodników,
reprezentujących polskie Kluby fajkowe oraz fajczarze niezrzeszeni.
Członkowie Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010 brali udział w trzech
ostatnich i zajęli w zestawieniu GP następujące lokaty:

6. Maciej Maciejewski (3 konkursy)
86. Sławek Mielcarek (1 konkurs)
106. Marcin Pabiszczak (2 konkursy)
Innym członkom KOKF2010 nie udało się w tym roku porywalizować.

Po przerwie wymuszonej pandemią powróciło Grand Prix Fajczarzy
Polskich, którego inicjatorem i prowadzącym jest prezydent Bydgoskiego
Bractwa Fajkowego - Grzegorz Kubiak. 

Grand Prix Fajczarzy Polskich - Crystal pipe 2023



                                                     

 

 

 

 

 

 

                                              

Nakład własny MM

Kontakt:
e-mail: maciej.faja.maciejewski@wp.pl

tel. 668-698-376
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